
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURRES 

KESHILLIBASHKIAK 

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 

Nderit 

Date l 0.06.2025 

RAPORT VENDIMMARRJEJE 

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER NDRYSHIMIN E PIKES 1, TE 

VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 166, DATE 03.11.2023 "PER NGRIT JEN 

DHE FUNKSIONIMIN E BORDIT ARTISTIK PRANE QENDRES KULTURORE 

"ALEKSANDER MOISIU". 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 139/20 l 5 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Ligji nr. l 0 352, date 18.11.20 I 0 

"Per Artin dhe Kulturen" i ndryshuar, Ligji nr. 68/2017 "Per financat e veteqeverisjes 

vendore", Vendimit te Keshillit Bashkiak Durres nr. 115, date 24.12.2024 "Per miratimin e 

buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025 dhe programin buxhetor afatmesem 2025-2027". 

Propozimi nga kryetari/keshilltaret/tjeter (<;fare propozohet ne projektvendim): 

Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria Arsim-Kulture-Rini-Sporteve 

dhe Komuniteteve Fetare, i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet 

ligjore dhe te vendose: 

I. Miratimin e ndryshimit te pikes 1, te VKB-se Nr. 166, date 03.11.2023 persa i perket 

perberjes se Bordit Artistik prane Qendres Kulturore "Aleksander Moisiu" Durres me 

zevendesimin si me poshte : 

► Z.Elio Bajramaj zevendesohet me znj.Alketa Tragaj me detyre Drejtor i 

Q.K."A.Moisiu". 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj): 

Buxheti i bashkise Durres i miratuar me Vendimin e Keshillit Bashkiak nr.115 date 24.12.2024 

"Per miratimin e buxhetit te Bashkise Durres per vitin 2025, si dhe programin buxhetor 2025-

2027". 

Drejtoria/Sektori pergjegjes qe ka pergatitur materialin: 

Drejtoria Arsim-Kulture-Rini-Sporteve dhe Komuniteteve Fetare. 

Impakti social/grupet qe preken: 
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Banoret e Bashkise Durres. 

A eshte objekt konsultimi: (POI.JO) 

JO. 
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Komisioni i perhershem/perkohshem i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve 

Feta re dhe Titujve te Nderit, u mblodhe me date I 0.06.2025, dhe shqyrtoi piken nr. I I te rend it 

te dites, relacionin dhe dokumentat shoqerues te tij. 

Komunikimi midis administrates dhe komisionit i perhershem/perkohshem: 
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Per sa me siper, pas shqyrtimit, te projekt vendimit dhe materialeve shoqeruese, Komisioni me 

shumice votash, vendosi: 

T'i propozojne Keshillit Bashkiak: 

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per 

shqyrtim 

b- Miratimin e projekt aktit 

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit 

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon: 

e-

Komisioni i Kultures, Arsimit, Rinise, Sporteve, Komuniteteve Fetare dhe Titujve te 

Nderit 

Kryetar Denisa Luarasi 

2 Zv/Kryetar Blerina Re(yi 

3 Sekretar Ilir Paja 

4 Anetar 

5 Anetar 

9icfa1 '-
e~ ~ 9, 

/.) 

{+-al.~ Q L{ V/19, 



{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}



{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["en-us"],"usedOnDeviceOCR":false}


